Aus mehreren Copialbüchern, in denen jedem das Schreiben sehr fehlerhaft mitgetheilt ist.

LII. Bischof Paulus ertheilt den Wohlthättern der Marienkirche zu Prenzlaw einen Ablassbrief, am 22. Mai 1322.

Vniuersis Christi fidelibus presenciam visuris seu audituris Frater Paulus, misericordie diuinae Episcopus Ecclesie Curonienensis, salutem in Virgine Filio gloriose. Licet is, de cuius munere venit, ut sibi a suis fidelibus digne ac laudabiliter seruiatur, bene seruientibus multo maiora tribuat, quam valeant promereri, Cupientes igitur, ut ecclesia parochialis beate marie Virginis in Prenzlaw congruis honoribus frequentetur, et ut filius in matre et mater in Filio collaudetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui iam dictam ecclesiam visitauerint in Festiuitatibus infra scriptis, videlicet, natiuitatis Christi, Circumcisionis, Epiphanie domini, Parasceues, Resurrectionis, ascensionis, Penthecostes et in quatuor Festiuitatibus beatissime Virginis Marie, beatorum apostolorum Petri et Pauli et aliorum apostolorum omnium, Inuencionis et Exaltacionis S. Crucis, in Festiuitate natiuitatis et decollacionis beati Johannis Baptiste, in anniuersario dedicacionis ecclesie eiusdem, beate Katharine, S. Marie Magdalene manus porrexerint adiutrices, Hijs quoque, qui cimiterium dicte ecclesie cum deuotione et reuerencia circuierint, et pro animabus omnium fidelium defunctorum preces deuote fuderint, quadraginta dies, hijs eciam qui corpus dominicum cum ad infirmum portari contingit in exitu et in reditu cum deuotione fuerint infecuti, decem dies indulgenciarum de inuncta eis penitencia, dummodo Diocesani consensus accesserit, misericorditer in domino relaxamus. Datum Prenzlaw, sub annis M^o. CCC^o. XXII^o sabbato infra octavam ascensionis domini.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LIII. Die Herzöge von Pommern Otto, Wartislaw und Barnim quittiren die Stadt Prenzlaw über 120 Mark, welche sie ihnen für die Mühlen entrichtet hat, am 21. October 1322.

Nos Otto, Wartislaus et Barnym, Dei gratia felavorum, Cassubie et Pomeranie duces, coram uniuersis presenciam visuris et audituris recognoscimus publice protestantes, quod de maturo fidelium nostrorum Consilio, respectu plurium beneficiorum fidelium nostrorum Burgensium civitatis nostre Primslaw, que nobis gratuite sepius impenderunt, ipsis dimissimus omnia molendina jacentia ibidem in nova civitate ac proprietatem eorundem cum omni jure, quod in eisdem molendinis dinoscimur hactenus habuisse. Ut autem dicti Burgenses a nobis et a nostris Successoribus et Officialibus quibuscunque nullum in dictis molendinis impedimentum patiantur, nobis centum Marcas et viginti Brandenburgensis argenti dederunt et plenarie persoluerunt, de quibus eosdem dimissimus et in presentibus dimittimus quitos et solutos, sub harum testimonio literarum, nostrorum sigillorum munime signatarum. Hujus rei testes sunt Sifridus de Plone, Hinricus de Suerin, Henningus de Boyke, milites, Reymarus de Vredeber et quam plures alii fide digni. Datum Stargard, Anno domini M^o. CCCXXII in die undecim millium Virginum, per

manus nostrorum Notariorum domini Joh. Lentyn, Canonici Ecclesie Stetinenfis, nec non Magistri Johannis de Bolentin, Plebani Ecclesie Demminenfis.

Aus dem Copialbuche der Bresl. Bibl. J. F. 34, Blatt 45. Buchholz V, 38. Sect 1, Urk. Nrh. 175 No. 22.

LIV. Die Herzöge von Pommern Otto, Wartislaw und Barnim vereignen zu dem in der Nicolaiskirche zu Prenzlau neugestifteten Altare Gebungen aus Brüssow, am 2. April 1323.

In nomine domini Amen. Quoniam ea que in tempore aguntur et ordinantur, cum temporis fluxibilitate eueniunt in oblivionem, nisi scripture testimonio recipiant firmamentum. Nouerint ergo uniuersi Christi fideles, ad quos pervenerit presens scriptum, quod nos Otto, Weertyzlaus et Barnym, dei gratia duces Stetinenfes, Cassubye et Pomeranye sincero affectantes desiderio, ut cultus diuinus vberior et diffusior habeatur, dedimus et per presentes liberaliter donamus proprietatem et libertatem decem talentorum cum decem solidis Brandenburgensium monete in mansis civitatis Burchfow, quolibet manso in festo beati Martini Episcopi et confessoris sex solidos solvente, dilectis nostris burgenfibus civitatis Premslaw Petro et iohanni, fratribus de clinkow dictis eorumque veris et legitimis heredibus ac successoribus, ab Hinrico, milite de Stegelitz, eorum propriis sumptibus racionabiliter comparatam, ad Altare dicte civitatis Premslaw cum consensu plebani expresse in Ecclesia S. Nycolai constructum ac in honorem beatissime Virginis ac matris Marie dedicatum perpetuis temporibus duraturis. Cuius Altaris presentacionem seu ius patro natus Petrus et Johannes, dicti Fratres de clinkow, ipsis uiuentibus pacifice possidebunt; ipsis vero deficientibus eorum veri filij, si superstitis extiterint, ac eorum legitimi heredes, seu successores propinquiores, usque in ultimo superstite residente dictum jus Patronatus, sine inquietatione, feliciter possidebunt, Prescriptis vero omnibus de medio sublatis duo consules seniores in Ciuitate Premslaw, actu sedem consulatus occupantes, vnanimiter et concorditer tanquam legitimi collatores dictum altare conferent cum vacabit. Collacio autem huiusmodi ab omnibus predictis debet fieri, a tempore vacationis continuo intra quatuor dies in persona sacerdotis beneficium non habentis. Et ut premissa omnia incorrupta permaneant, hanc literam inde conscriptam nostrorum sigillorum fecimus munimine roborari, presentibus viris Henrico de Stegelitz, Henningo de Egftede, Thiderico de Kerkow, Paridami Scolentin, Hinrico de Suerin, Militibus, ac Dominis Nycolao de Suanenbeke, Johanne Magistro Preposito in Demmin, sacerdotibus. Data sunt hec in Torglow, sub annis domini M^o. CCC^o. XXIII^o, sabbato ante Dominicam, qua cantatur Qualimodogeniti.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LV. Bischof Conrad von Camin genehmigt die Stiftung eines Altars in der Nicolaikirche zu
Prenzlau, am 7. April 1323.

In nomine domini Amen. Conradus, dei gracia Caminenfis Ecclesie Episcopus, Vniuersis Christi fidelibus presentem literam visuris et auditoris, salutem in omnium Saluatore. Iuste donacionis affectui, ut ipsa iusta donacio robur accipiat firmitatis, dignum est confirmacionis beneficio suffragari. Hinc est, quod dilecti nobis in Christo burgenfes ciuitatis Premslaw petrus de clinkow et iohannes, fratres, pia moti deuocione ad culmen diuinum auementandum quoddam altare in ecclesia sancti nycolai in ciuitate premslawia cum certis redditibus videlicet decem talentorum et decem solidorum brandenburgenfium denariorum in ciuitate bruffow quolibet manso in festo beati martini sex solidos soluente pro salute animarum suorum predecessorum et in remissionem suorum peccaminum construxerunt. Qui burgenfes supradicti nobis humiliter supplicarunt ut constructionem et erectionem cum redditibus sibi annexis confirmare auctoritate ordinaria dignemur. Quorum precibus inclinati volentes nihilominus affectui gratanter succurrere eorundem, attendentes, quod cum a nobis petitur, quod iustum fuit et honestum, tam vigor equitatis, quam ordo rationis exigit, ut id per officii nostri sollicitudinem ad effectum debitum perducatur, prenominati altaris erectionem seu constructionem in predicta ciuitate premslaw secundum formam Privilegii dominorum ducum Stetinenfium Ottonis, Wertyslai et barnimi et consensu domini plebani in premslaw approbamus, eamque scilicet erectionem ac constructionem auctoritate ordinaria in nomine patris, filii et Spiritus sancti presentibus confirmamus. Inhibentes sub pena excommunicationis ne quispiam huius altaris erectionem seu constructionem cum suis redditibus eidemque dotatis infringere aut prenotatam nostram confirmacionem molestare aut perturbare aul temerario audeat quoquomodo. In euidentiam omnium premissorum presentem litteram dedimus sigilli nostri munimine communitam. Datum Golnów, sub annis domini M°. CCC°. XXIII°. feria quinta post dominicam, qua cantatur Quasimodogeniti.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

LVI. Die von Schneitling verlaufen dem Rath zu Prenzlau eine Hebung aus dem Zolle
daselbst, am 23. Juni 1323.

Ad noticiam omnium Christi fidelium nos Bartholomeus, Henningus et Christoforus, Fratres, dicti de Snytlinge cupimus peruenire, quod honestis viris dominis Consulibus Ciuitatis Premplaw vendidimus vnanimi consensu et manu coniuncta et resignauimus et resignabimus coram illo, qui de iure conferre debet, tria Talenta Brandenburgensia in theloneo Premplaw ciuitatis, cum omni iure, quod habuimus ab inclyto Principe nostro domino Wolde-
maro beate memorie, pro quadam summa pecunie, quam nobis integraliter perfoluerunt. In cuius